
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 37/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 743/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης σύμβασης εκτέλεσης δρομολογίου μεταφοράς 
μαθητών Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4521/27-9-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής επιτροπής 2), Τσαλικίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ροδόπης, μέλος 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας, μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Κουρτίδης Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό) 
μέλος 6), Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
9)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
  
   Απόντες ήταν ο κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν για υπηρεσιακούς λόγους 2) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη,  ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 743: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Οικονομικού της 
ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ.: Δ.Ο.3818/25-9-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Tην υπ’ αριθ. 50025/2018  Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 4217/ τ. Β’/28-9-2018) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 

σχολείων από τις Περιφέρειες», 

2. Την διακήρυξη 18PROC003578100 για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής 

αρμοδιότητας Π. Ε. Ροδόπης, για τα σχολικά έτη 2018-2019 (περίοδος από 1/1/2019), 2019-2020 και 

2020-2021 

3. Την απόφαση κατακύρωσης 19AWRD004913950  

4. Την από 19/6/2019 υπογραφείσα σύμβαση με τον μεταφορέα αυτοκινητιστή Τσιλιγγίρη Δήμο του 

Χρήστου (19SYMV005214441)  

5. Την από 29/8/2019 (Δ.Ο. 3482/29.8.2019) Αίτηση του Τσιλιγγίρη Χρήστου του Δήμου  

6. Το γεγονός ότι ο συμβεβλημένος με τον Φορέα αυτοκινητιστής Τσιλιγγίρης Δήμος μεταβίβασε το 

δηλωθέν ΕΔΧ (ταξί) όχημα του με αρ. κυκλοφορία ΤΑΖ 4761, με το οποίο εκτελούσε το δρομολόγιο Μ-

6. Δύμη - Φωλιά - Κομοτηνή (Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ Υφαντών), στον κ. 

Τσιλιγγίρη Χρήστο  

7. Την ανάγκη εκτέλεσης του ανωτέρω δρομολογίου και για το σχολικό έτος 2019-2020  

8. Την παρ 5.24 της ανωτέρω ισχύουσας σύμβασης σύμφωνα με το οποίο σε περίπτωση αλλαγής 

ιδιοκτησίας οχήματος Δημόσιας Χρήσεως ο νέος ιδιοκτήτης υπεισέρχεται αυτομάτως στα δικαιώματα 

και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από την σύμβαση αυτή. 

9. Την από 20/9/2019 (Δ.Ο. 3818/25.9.2019)  Εισήγηση – Γνωμοδότηση της επιτροπής διοίκησης και 

παρακολούθησης, της παρ. 6.1.1 της οικείας διακήρυξης, περί τροποποίησης σύμβασης εκτέλεσης 

δρομολογίου. 

ΑΔΑ: 7Ν0Τ7ΛΒ-80Ω



 

Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση της τροποποίησης σύμβασης ως προς το πρόσωπο του αντισυμβαλλόμενου μεταφορέα και 
συγκεκριμένα την αντικατάσταση του αυτοκινητιστή Τσιλιγγίρη Δήμου με τον νέο ιδιοκτήτη του ΕΔΧ ΤΑΖ4761 
οχήματος ταξί Τσιλιγγίρη Χρήστο, ο οποίος υπεισέρχεται στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που απορρέουν 
από την ανωτέρω σύμβαση.  

Κατά την υπογραφή της νέας σύμβασης ο νέος αντισυμβαλλόμενος θα πρέπει να προσκομίσει Εγγυητική 
Επιστολή Καλής Εκτέλεσης της σύμβασης ποσού σύμφωνα με τα οριζόμενα στην οικεία διακήρυξη.  

Κατά τα λοιπά θα ισχύουν οι όροι της τρέχουσας σύμβασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 

Την έγκριση τροποποίησης της 19SYMV005214441 σύμβασης εκτέλεσης δρομολογίου μεταφοράς μαθητών 

Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης ως προς το πρόσωπο του αντισυμβαλλόμενου μεταφορέα και συγκεκριμένα 
την αντικατάσταση του αυτοκινητιστή Τσιλιγγίρη Δήμου με τον νέο ιδιοκτήτη του ΕΔΧ ΤΑΖ4761 οχήματος ταξί 
Τσιλιγγίρη Χρήστο, ο οποίος υπεισέρχεται στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από την 
ανωτέρω σύμβαση.  

Κατά την υπογραφή της νέας σύμβασης ο νέος αντισυμβαλλόμενος θα πρέπει να προσκομίσει Εγγυητική 
Επιστολή Καλής Εκτέλεσης της σύμβασης ποσού σύμφωνα με τα οριζόμενα στην οικεία διακήρυξη.  

Κατά τα λοιπά θα ισχύουν οι όροι της τρέχουσας σύμβασης. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α743 /2019. 
 
 

 

 

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
            ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
              
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
               ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
 
                    
                             
 
 
  

ΑΔΑ: 7Ν0Τ7ΛΒ-80Ω


		2019-10-08T14:38:50+0300
	Athens




